



COMUNE DI PACE DEL MELA

AREA 3 TECNICO MANUTENTIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N. 16 / Area 3
del 23/01/2017

N. 34 R.G.
del 15-01-2017

Liquidazione e pagamento alla Ditta Di Maio S.r.l. oneri di conferimento di materiali inerti e rifiuti biodegradabile derivanti da manutenzione rete idrica, rete fognaria e pulizia del verde pubblico prodotti dal Comune di Pace del Mela – Fattura n. 8/B del 28/10/2016 e 10/B del 24/11/2016.
CIG: ZF31919CBD

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

- Che con Delibera di G.M. n. 64 del 21/03/2016 con la quale è stata assegnata al Responsabile dell'Area 4 Tecnico Manutentiva la somma di € 3.000,00 per il pagamento degli oneri per il conferimento dei materiali sopra descritti presso la discarica della ditta Di Maio S.r.l., con imputazione sul cap. 864 del bilancio 2016;
- Che con Determina del Funzionario Responsabile n. 51/Area 4 del 18/04/2016 è stata impegnata la somma di € 3.000,00 sul capitolo 864 del bilancio esercizio 2016;
- Che con Delibera della G.M. n. 42 del 02/03/2016 è stato approvato lo schema della convenzione per il conferimento di rifiuti inerti e lignocellulosici (derivanti da pulizia del verde pubblico) ed allo stesso tempo ha autorizzato il Responsabile dell'Area 4 Tecnico Manutentiva alla firma della convenzione;
- **VISTA** la convenzione stipulata in data 03/03/2016 con la ditta Di Maio S.r.l. con sede in Milazzo, C.da Castellini – Fiumarella, P.IVA 03300530833 - per il conferimento dei rifiuti inerti e lignocellulosici (derivanti da pulizia del verde pubblico) identificati con i seguenti codici CER: 170504 (terra e rocce); 170107 (miscuglio di scorie di cemento, mattoni e mattonelle); 170101 (cemento); 170904 (cemento armato); 200201 (lignocellulosici derivante da verde pubblico), per i seguenti importi:
 - € 10,00 (dieci euro)/ tonnellata, iva esclusa, per il conferimento di inerti;
 - € 60,00 (sessanta euro)/ tonnellata, iva esclusa, per il conferimento di rifiuti biodegradabili;
- **CONSIDERATO** che nel mese di Ottobre e Novembre 2016 il Comune di Pace del Mela ha prodotto e conferito rifiuti lignocellulosici;
- **VISTA** le fatture elettroniche trasmesse dalla ditta Di Maio S.r.l. N. 8/B del 28/10/2016 dell'importo di € 136,88 relativa a conferimenti nel mese di Ottobre 2016 e N. 10/B del 24/11/2016 dell'importo di € 19,03 relativa ai conferimenti del mese di Novembre 2016, per complessivi € 155,91 comprensivi di IVA al 22%;
- CONSIDERATO** che sussistono i presupposti per procedere alla liquidazione delle fatture sopra indicate alla predetta ditta Di Maio S.r.l. decurtate dell'IVA in quanto sottoposta al regime dello Split Payment;
- VISTO** il Durc richiesto on line in data 27/12/16 dall'Ufficio Tecnico del Comune di Pace del Mela valido sino al 26/04/17, dal quale risulta che la ditta Di Maio S.r.l. è in regola con il versamento dei contributi INPS, INAIL e Cassa Edile;
- VISTO** il vigente Regolamento di Contabilità Comunale;

DETERMINA

- 1) Di liquidare, per i motivi in premessa, alla Ditta Di Maio S.r.l. con sede in Milazzo, C.da Castellini – Fiumarella, P.IVA 03300530833 – somma di € 155,91 per il pagamento delle fatture n. 8/B del 28/10/2016 di € 136,88 e n. 10/B del 24/11/2016 di € 19,03, comprensive di IVA al 22%, per conferimento in discarica nel mese di Ottobre e Novembre 2016 di rifiuti lignocellulosici (derivanti da pulizia del verde pubblico);
- 2) Di dare atto che la relativa spesa trova copertura con i fondi impegnati sui cap. 864 giusto impegno assunto con la su richiamata determina n. 51/Area 4 del 18/04/2016 Reg.Gen.n. 87 del 18/03/2016 per € 3.000,00;
- 3) Di trasmettere al servizio finanziario dell'Ente, per i conseguenti adempimenti ed unitamente alla presente tutti i documenti giustificativi ed i riferimenti contabili ad esso relativi.

Il Responsabile del Servizio
P.E. Romano Andrea

più Municipio – 98042 Pace del Mela • tel. 090.9347206 • fax 090.9347219 • Partita I.V.A. 0016030836



Il Responsabile Area 4
Ing. Alonci Arturo

FATTURA ELETTRONICA

Versione 1.1

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: **IT04030410288**
Progressivo di invio: **M153715**
Formato Trasmissione: **SDI11**
Codice Amministrazione destinataria: **CQF0CC**
Telefono del trasmittente: **049 9426171**
E-mail del trasmittente: **fattura@2csolution.it**

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: **IT03300530833**
Denominazione: **DI MAIO SRL**
Regime fiscale: **RF01 (ordinario)**

Dati della sede

Indirizzo: **VIA PIRANDELLO,64**
CAP: **98057**
Comune: **MILAZZO**
Provincia: **ME**
Nazione: **IT**

Recapiti

E-mail: **copisemilazzo@gmail.com**

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: **00106030836**
Denominazione: **Comune di Pace del Mela AREA 4 TECNICO MANUTENTIVA**

Dati della sede

Indirizzo: **PIAZZA MUNICIPIO**
CAP: **98042**
Comune: **Pace del Mela**
Provincia: **ME**
Nazione: **IT**

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: **IT02046570426**
Denominazione: **Namirial SPA**

Soggetto emittente la fattura

Soggetto emittente: **TZ (terzo)**

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura)
Valuta importi: EUR
Data documento: 2016-10-28 (28 Ottobre 2016)
Numero documento: 8/B
Importo totale documento: 136.88

Dati dell'ordine di acquisto

Identificativo ordine di acquisto: AFFIDAMENTO
Codice Identificativo Gara (CIG): ZF31919CBD

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: Vs. DARE PER ONERI DI CONFERIMENTO A IMPIANTO DI RECUPERO RIFIUTI BIODEGRADABILI PROVENIENTI DAI Vs. C/RI PACE DEL MELA (ME) AL Ns. C/RE C/DA CASTELLINI FIUMARELLA MILAZZO (ME) NEL GIORNO 19-20-21-28 OTTOBRE 2016
Quantità: 1870.00
Unità di misura: KG.
Valore unitario: 0.06000000
Valore totale: 112.20000000
IVA (%): 22.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00
Totale imponibile/importo: 112.20
Totale imposta: 24.68
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)
Riferimento normativo: IVA DA VERSARE A CURA DEL CESSIONARIO COMMITTENTE AI SENSI DELL'ART.17 TER DEL DPR 633/1972

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Beneficiario del pagamento: DI MAIO SRL
Modalità: MP05 (bonifico)
Importo: 112.20
Codice IBAN: IT0300503482291000000000884

FATTURA ELETTRONICA

Versione 1.1

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: **IT04030410288**
Progressivo di invio: **M161540**
Formato Trasmissione: **SDI11**
Codice Amministrazione destinataria: **CQF0CC**
Telefono del trasmittente: **049 9426171**
E-mail del trasmittente: **fattura@2csolution.it**

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: **IT03300530833**
Denominazione: **DI MAIO SRL**
Regime fiscale: **RF01 (ordinario)**

Dati della sede

Indirizzo: **VIA PIRANDELLO,64**
CAP: **98057**
Comune: **MILAZZO**
Provincia: **ME**
Nazione: **IT**

Recapiti

E-mail: **copisemilazzo@gmail.com**

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: **00106030836**
Denominazione: **Comune di Pace del Mela AREA 4 TECNICO MANUTENTIVA**

Dati della sede

Indirizzo: **PIAZZA MUNICIPIO**
CAP: **98042**
Comune: **Pace del Mela**
Provincia: **ME**
Nazione: **IT**

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: **IT02046570426**
Denominazione: **Namirial SPA**

Soggetto emittente la fattura

Soggetto emittente: **TZ (terzo)**

Versione prodotta con foglio di stile Sdi www.fatturapa.gov.it

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura)
Valuta importi: EUR
Data documento: 2016-11-24 (24 Novembre 2016)
Numero documento: 10/B
Importo totale documento: 19.03

Dati dell'ordine di acquisto

Identificativo ordine di acquisto: AFFIDAMENTO
Codice Identificativo Gara (CIG): ZF31919CBD

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: Vs. DARE PER ONERI DI CONFERIMENTO A IMPIANTO DI RECUPERO RIFIUTI BIODEGRADABILI LIGNEOCELLULOSICI PROVENIENTI DAL Vs. C/RE PIAZZA PADRE G. PARISI PACE DEL MELA (ME) AL Ns. C/RE C/DA CASTELLINI FIUMARELLA MILAZZO (ME) NEL GIORNO 24 NOVEMBRE 2016
Quantità: 260.00
Unità di misura: KG.
Valore unitario: 0.06000000
Valore totale: 15.60000000
IVA (%): 22.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00
Totale imponibile/importo: 15.60
Totale imposta: 3.43
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)
Riferimento normativo: IVA DA VERSARE A CURA DEL CESSIONARIO COMMITTENTE AI SENSI DELL'ART.17 TER DEL DPR 633/1972

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Beneficiario del pagamento: DI MAIO SRL
Modalità: MP05 (bonifico)
Importo: 15.60
Codice IBAN: IT0300503482291000000000884



COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA
AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 090/9347204 - 090/9347209 - Fax: 090/9347219
e-mail:ragioneriapacedelmela@viriglio.it

Allegato all'atto 51 del 18-04-2016

Responsabile: ARTURO ALONCI - RESP. AREA TECNICA

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

IMPEGNO SPESA PER IL PAGAMENTO ONERI DI CONFERIMENTO DI MATERIALI INERTI E RIFIUTI BIODEGRADABILI DERIVANTI DA MANUTENZ.RETE IDRICA, RETE FOGNARIA E PULIZIA DEL VERDE PUBBLICO PRODOTTI DAL COMUNE DI PACE DEL MELA PER L'ANNO 2016.	Prov. Dirig. 51 del 18-04-2016
---	--------------------------------

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'art. 153, comma 5
Viste le risultanze degli atti contabili

SI ATTESTA CHE

Il Capitolo 864 Art.0 di Spesa a **COMPETENZA**
Cod. Bil. (09.03-1) Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali n.a.c.
Denominato **COSTO SERVIZI RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI (CAP. 40 ENTRATA)**
ha le seguenti disponibilita`:

			Capitolo	Intervento
A1	Stanziamento di bilancio		1.087.128,84	0,00
A2	Storni e Variazioni al Bilancio al 18-04-2016	+	0,00	0,00
A	Stanziamento Assestato	=	1.087.128,84	0,00
B	Impegni di spesa al 18-04-2016	-	317.826,84	0,00
B1	Proposte di impegno assunte al 18-04-2016	-	10.000,00	0,00
C	Disponibilita` (A - B - B1)	=	759.302,00	0,00
D	Impegno 212/2016 del presente atto	-	3.000,00	3.000,00
E	Disponibilita` residua al 18-04-2016 (C - D)	=	756.302,00	0,00
	Impegno secondo anno	=	0,00	
	Impegno terzo anno	=	0,00	
	Impegno pluriennale anno 2019	=	0,00	
	Impegno pluriennale anno 2020	=	0,00	
	Impegno pluriennale anno 2021	=	0,00	

**Parere sulla regolarita` contabile e attestazione
copertura finanziaria**

Accertata la regolarita` contabile, e la copertura finanziaria si esprime **PARERE FAVOREVOLE** (art. 49 e art. 163 TUFL 267/2000).

Parere sulla regolarita` tecnica

"Accertata la regolarita` tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime **PARERE FAVOREVOLE**" (art. 49).

Durc On Line

Numero Protocollo	INAIL_5859764	Data richiesta	27/12/2016	Scadenza validità	26/04/2017
-------------------	---------------	----------------	------------	-------------------	------------

Denominazione/ragione sociale	DI MAIO S.R.L.
Codice fiscale	03300530833
Sede legale	VIA LUIGI PIRANDELLO, 30 98057 MILAZZO (ME)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato **RISULTA REGOLARE** nei confronti di

I.N.P.S.
I.N.A.I.L.
CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.